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Początek roku szkolnego to dla każdego rodzica spory wydatek. Pamiętajmy jednak, że
rodzinom w trudnej sytuacji finansowej lub życiowej przysługuje wsparcie na zakup
podręczników i wyprawki szkolnej w ramach rządowego programu "Wyprawka szkolna", na
którą w tym roku przeznaczono 156 milionów złotych. Sprawdź poniżej, gdzie udać się po
pomoc i jakie są kryteria jej przyznawania w roku szkolnym 2014/2015.

Rodzice uczniów uczęszczających do szkół na terenie miasta i gminy Iława powinni składać wnioski o
przyznanie dofinansowania na zakup wyprawki szkolnej do 5 września w szkole, do której będzie
uczęszczało dziecko. Pamiętajmy, że należy zachować dowód zakupu podręczników i materiałów
szkolnych. Dofinansowanie zostanie wypłacone do 17 listopada.

Pomoc jest udzielana według trzech kryteriów:

- kryterium dochodowe: uprawnieni są m.in. uczniowie klas II, III, VI szkoły podstawowej i III klasy
zasadniczej szkoły zawodowej, liceum ogólnokształcącego lub technikum. Aby uzyskać wsparcie,



dochód w rodzinie nie może przekroczyć 539zł netto na osobę miesięcznie. W większości
przypadków konieczne jest przedłożenie zaświadczeń o zarobkach osiągniętych przez członków
rodziny w 2013 roku. Inaczej jest w przypadku rodzin korzystających ze świadczeń socjalnych - w
takim przypadku wystarczy zaświadczenie o ich pobieraniu.

- szczególna sytuacja życiowa: uprawnieni są m.in. uczniowie klas II, III, VI szkoły podstawowej i III
klasy zasadniczej szkoły zawodowej, liceum ogólnokształcącego lub technikum. Gdy przekroczone
jest kryterium dochodowe: w tym przypadku dochód na członka rodziny przekracza 539zł netto
miesięcznie, ale występują inne przesłanki, takie jak: ubóstwo, sieroctwo, bezrobocie,
niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, przemoc w rodzinie, alkoholizm, narkomania
lub zdarzenie losowe. W tym przypadku załącza się nie zaświadczenie o zarobkach, lecz
uzasadnienie.

- niepełnosprawność ucznia: dotyczy uczniów słabowidzących, niesłyszących, słabosłyszących, z
upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym
lub znacznym, z niepełnosprawnością ruchową. W tym przypadku do wniosku należy dołączyć kopię
orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego.

Wyprawka szkolna 2014 - na jakie wsparcie mogą liczyć rodzice?

W ramach rządowego programu wypłacane będą następujące kwoty:

kl. II - III SP - do kwoty 225 zł kl. VI SP - do kwoty 325 zł kl. III zasadniczej szkoły zawodowej - do
kwoty 390 zł kl. III szkoły ponadgimnazjalnej (LO, technikum) - do kwoty 445 zł 

Program "Szkolna wyprawka" powoli wygaśnie. Jego miejsce zajmą inne inicjatywy, które zmniejszą
wydatki rodziców na szkolne wyprawki. Chodzi przede wszystkim o bezpłatny podręcznik MEN,
który od przyszłego roku otrzymają również uczniowie klas drugich, oraz dotacje na zakup
materiałów ćwiczeniowych i podręczników do nauki języka obcego.
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